INTERROGATIO XXXI.

Satis bene hæc de Lazaro ratione percepta, rogamus de muliere sanguinis profluvio laborante ut disseras, ut ex hac conjecturam faciamus etiam de cæteris interrogationibus Servatoris.

Responsio.

Per hæc quoque docemur, æqualem Filium esse Deo et Patri, nec ob ignoracionem, sed ex dispensatione certoque consilio, Patrem imitando, quærerere. Inquit enim is ad primum homicidam Cainum, qui per invidiam interemit fratrem, propterea quod illius dona prælata essent, jam intus latente invidia, et gladium cædis exacuente: *Ubi est Abelus frater tuus*?? Non ignorans, sed cruento homicidæ occasionem pœnitentiæ suggerens. Ipso vero in amentiam versus: *Num custos ego,* inquit, *fratris mei sum*?? Rursusque ipsum divina vox redarguens inquit: *Vox sanguinis fratris tui*

¹⁵ Job xxxviii, 16, 17; Isa. xiv, 9. ¹⁶ Psal. lxxvii, 5. ¹⁷ Joan. xiv, 25. ¹⁸ I Cor. iii, 16; vi, 16. ¹⁹ Gen. iv, 9. ²⁰ ibid. ²¹ ibid. 10.

clamat ad me. Ex quibus manifestum sit, non ex ignorantia, sed ex amore et bonitate qua erga hominem præditus est, interrogationem a Deo et Patre ad crudelem homicidam institutam fuisse. Ad eundem igitur modum et Filius, non quod ignoraret, sed ideo interrogavit, ne si ipse per se miraculum indicasset, crassioribus videretur superbire: neque item ipso tacente, jacturam faceremus miraculi, certo consilio interrogatione usus est, ut ipsa progrediens, prædicaret ejus pœnæ ac mali liberationem, quæ per simbrizæ attractionem facta erat. Inquit enim evangelista²²: *Videns mulier quod latere non posset, tremens venit, et adorans congenuabat.* Quin etiam ante adventum suum in carne ignorantiam præ se ferens, inquit ad Abrahamum: *Ubi est Sara uxor tuâ*²³? Quod si ignorasset, non sane reprehendisset eam, quæ in tabernaculo ridebat. Nam quod habetur, intra semet ipsam risisse Saram, modice ipsam risisse indicat. Confestimque trinus hospes a patriarcha susceptus, nominatim ipsam compellabat, eam quæ sterilis erat, secundam fore promittens. Finis autem promissionis erat, natus ex hac Isaacus. Non enim figmentum, non creatura, non præterita, non præsentia, non futura, non quidquid nominari vel cogitari potest, Christum latet.

INTERROGATIO XXXII.

At quomodo ipse in ministri ordine et in famuli numero semet ipsum ponens dicit: *Nemo venit ad Patrem, nisi per me*²⁴?

Responsio.

Verum oportet et eam vocem, quæ huic opposita est, a Christo audire: *Nemo, inquit, venit ad me, nisi Pater meus cœlestis traxerit eum*²⁵.

INTERROGATIO XXXIII.

Sed non est idem, *per me*, et, *trahere*. Nam *per me*, ejus est qui subjectus est: *trahere* vero, qui propria potestate cogit.